FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

INFORMA RETIFICAÇÃO

EDITAL nº 072/ 2025

A Fundação Hospitalar do Município de Varginha, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA o item

ANEXO III do Edital nº 072/2025, referente ao Processo Seletivo Simplificado para contratação por

tempo determinado para o cargo de Médico Plantonista Internista.

ONDE SE LÊ:

“(...) ANEXO III

DESIGNA COMISSÃO ESPECIAL PARA REALIZAÇÃO DO PRESENTE PROCESSO SELETIVO
PÚBLICO – EDITAL Nº 072/2025.

Ficam nomeados os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão Especial para o

Processo  Seletivo  –  Edital  nº  072/2025: Carla  Bianca  Pereira  de  Paiva,  André  Luís  Ribeiro

Claudino e Larissa Ongaro Faria  para, sob a presidência da primeira, proceder à realização da

seleção.

Caberá à Comissão a análise e julgamento dos recursos, bem como os casos omissos neste

Processo Seletivo Público.

(...)”

LEIA-SE:

“(...) ANEXO III

DESIGNA COMISSÃO ESPECIAL PARA REALIZAÇÃO DO PRESENTE PROCESSO SELETIVO

PÚBLICO – EDITAL Nº 072/2025.

Ficam nomeados os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão Especial para o

Processo Seletivo – Edital nº 072/2025: Carla Bianca Pereira de Paiva, Rogério Prado de Castro e

Larissa Ongaro Faria para, sob a presidência da primeira, proceder à realização da seleção.

Caberá à Comissão a análise e julgamento dos recursos, bem como os casos omissos neste

Processo Seletivo Público.

(...)”

Varginha, 17 de Outubro de 2025.

Carla Bianca Pereira de Paiva

Presidente da Comissão

 __________________________________________________________________________________
Rua Presidente Tancredo Neves, 500 – Bom Pastor – Varginha MG – 37.014-460

CNPJ 19.110.162/0001-00 – Inscrição Estadual Isento – 35 3606.3300